institutum tale influxum ad Regnum quoque Hungariae exerat, cujus difformes sectiones iam societati privatae gubernium, iam intimiorem cum Regimine publico correlationem exhibent etc. etc.“ És tovább: „id a se nullo jure postulari posse, ut seu progressui incerti systematis (e helyett a fő RR. „ignoti systematis“ kitételt javaslottak, de utóbb az incerti systematis kifejezést elfogadták) (lásd 241. l.) seu vero sublevamini reliquarum haereditariarum Provinciarum jura sua et ipsam proprietatem sacrificare debeant.“

A 71-ik szám alatti izenetökben pedig „SS. et OO. ex principio illo, quod jura sua constitutionalia cum instituto cujuscumque nominis per quod potestas Executiva circulationem chartarum inducere, sicque proprietates Regnicolarum, et in sui, et in aliorum respectu fluctationi exponere possit, conciliari nunquam valeant.“

Továbbá a 75-ik szám alatti izenetökben ez áll: „tota quaestio eo recedit, num influxus Regiminis in mensam argenteriam reipsa talis sit, ut SS. et OO. reflexe ad adjuncta Regni Hungariae metu quodam teneri oporteat, ad quod certe non aliter, quam affirmative responderi potest,“ s itt bővebben fejtegetik a kormánynak ezekre létező nagy befolyását. Ugyanis e tárgyról a 88-ik szám alatti izenetben azt mondják, hogyha azon intézet, t. i. a mensa argenteria befolyását Magyarországra is gyakorolja, az az Executiva potestásnak új módot ad, melylyel ez a törvényhozás körébe vágjon s a hazafiak tulajdonát új veszélynek tegye ki (lásd 288-ik l. és 295. l.)

Ugyan e tárgyban 92-ik izenetek szavai ezek: „Chartacea pecunia, dum ejus commissio, aut directe a Regiminis arbitrio, aut sub praetextu privatae societatis cum Regiminis influxu procuratus, etiam in absoluto Imperio res summi periculi est, — in constitutionalibus autem Regno qua medium — — de omni regnicolarum facultate, atque omni prorsus distributivae justitiae respectu arbitrariae disponendi, eo minus tolerari potest, quod iis, qui aerario praesunt, campus daretur Leges Constitutionales infringendi, et levi hoc preli mechanismo solidissimam constitutionem absque strepitu e ardicen

movendi.“ Szinte azon izenetben s ugyanarról így irnak: „Mensam argenteriam — tamquam novum, et in casu accurrentis extraordinariae necessitatis per Regimen facile arripiendum medium considerant.“

Az ezen izenetből készült felirat 33-ik pontjában ez mondatik: „Nullatenus profecto possunt SS. et OO. consentire in id, ut institutum tale influxum ad Regnum Hungariae exerat, quod ex instituto societatis privatae facile in adminiculum operationum financialium transformari potest.“ A 37-ik pontban pedig: „Ne prosperitas Regni hujus operationibus aerarialibus constitutioni ejusdem ignotis, subordinetur, in conscientia profecto vincitur, id a se nullo jure postulari posse, ut progressu in certi systematis jura sua et ipsas proprietates subordinent (324. 325. l.)